
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZGIERSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2025 

Na podstawie art. 38b ust 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684) przedstawiam Radzie Powiatu Zgierskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2025. W oparciu o art. 38a ust. 1 i ust. 5, w związku z art. 38a ust 9 

ww. ustawy, Zarządzeniem Nr 120.2.2023 Starosty Zgierskiego z dnia 9 stycznia 2023 r. utworzona została 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego (na kolejną trzy letnią kadencję), zwana w dalszej 

części sprawozdania Komisją. W 2025 r. na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu dokonano 

zmiany w składzie powołanej Komisji, w związku ze zmianą kadrową na stanowisku kierowniczym 

w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu. 

Ostatecznie skład Komisji przedstawiał się następująco:  

1) Iwona Dąbek  –  Starosta Zgierski  (Przewodniczący Komisji); 

2) Włodzimierz Pietruszewski  –  Radny Powiatu Zgierskiego; 

3) Ilona Zinser   –  Radna Powiatu Zgierskiego; 

4) Krzysztof Sztandera  –  Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu; 

5) Cezary Szczerbiak  –  Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu; 

6) Łukasz Łukasik  –  Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu; 

7) Beata Świątczak  –  Kierownik Obszaru Działania Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa 

 Medycznego Łódź;  

8) Barbara Wieteska  –  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu. 

 

Do uczestnictwa w pracach Komisji został także wskazany, przez Prokuratora Okręgowego w Łodzi, 

Prokurator Rejonowy w Zgierzu – Pan Janusz Tomczak. Na wszystkie posiedzenia Komisji zapraszano 

przedstawicieli Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (w tym Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu). Ponadto na posiedzenie, w czasie którego omawiana była działalność 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zgierzu, zaproszono także Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Zgierzu.  

Przedmiotowa Komisja utworzona została w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2025 odbyły się dwa posiedzenia w następujących terminach:    

1)  17 czerwca;  
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2)  12 grudnia.   

W trakcie dwóch posiedzeń, Komisja dokonywała m. in. aktualnej analizy zagrożeń porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli Powiatu Zgierskiego, jak również oceny podejmowanych działań przez powiatowe 

służby, inspekcje i straże.   

 

Na wstępie posiedzenia w dniu 17 czerwca 2025 r., Przewodnicząca Komisji – Sekretarz Powiatu 

Zgierskiego, działająca w imieniu Starosty Zgierskiego, otworzyła posiedzenie Komisji i przekazała 

prowadzenie posiedzenia Kierownikowi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (PCZK 

w Zgierzu), który przedstawił zebranym porządek posiedzenia (zgodny z „Planem pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego na rok 2025”), do którego Członkowie Komisji nie wnieśli 

uwag.  

W dalszej części posiedzenia, Kierownik PCZK w Zgierzu przedstawił „Sprawozdanie Starosty Zgierskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za 2024 r.”, do którego Członkowie 

Komisji nie wnieśli uwag.  

Następnie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu poinformowała o tym, że Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego prowadzi postępowania w zakresie złego stanu technicznego zajmując się 

między innymi utrzymaniem bezpieczeństwa na terenie Powiatu Zgierskiego. Poinformowano, że w 2024 r. 

w zakresie zagrożeń i zapewnienia bezpieczeństwa w Powiecie Zgierskim zarejestrowano 11 spraw, jednak 

są jeszcze sprawy z poprzednich lat, które nie zostały zakończone. Poinformowano, że w 2024 r. realizowano 

następujące sprawy dotyczące złego stanu technicznego: 

1) mostów na terenie gminy Stryków (tą sprawą zajmował się poprzedni Inspektor Nadzoru Budowlanego) 

o oznaczeniu M01, M02 i M03 dotyczące nieprawidłowości w protokołach pokontrolnych odnośnie barier. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu żądał od zarządcy, czyli Burmistrza Strykowa, 

żeby te bariery naprawił. Uzyskano odpowiedź, że do końca czerwca 2024 r. bariery zostaną naprawione; 

2) szamba na terenie miejscowości Maszkowice. Wpłynęła anonimowa skarga, (zapewne od sąsiadów), 

że nieczystości w szambie nie są przechowywane w taki sposób jak powinny. Po kontroli inwestor przedstawił 

protokoły ze szczelności i umowy z odbiorcą ścieków, w związku z powyższym postępowanie zostało 

umorzone; 

3) budynku mieszkalnego wielorodzinnego zlokalizowanego w miejscowości Stryków, przy ul. Kościuszki. 

Ponownie wszczęto postępowanie w sprawie złego stanu technicznego. Na chwilę obecną Wojewódzki 

Konserwator Ochrony Zbytków nie wyraził zgody się na to, żeby wykonać pracę w budynku oraz na jego 

rozbiórkę. Sporządzono odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które zostały przez niego 

uchylone i zwrócone do Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z prośbą, aby ktoś pojechał 

na miejsce i dokonał oględzin; 

4) hali produkcyjnych w miejscowości Głowno przy ul. Norblina, gdzie działalność gospodarczą prowadzi 

wiele firm, a w jednej z nich zapaliła się instalacja elektryczna. Budynek częściowo się spalił, jednak po 

przedłożeniu ekspertyzy technicznej okazało się, że konstrukcyjnie jest bez zastrzeżeń. Instalacja została 

naprawiona, szkody powstałe w wyniku pożaru zostały naprawione, wobec czego budynek oddano do użytku; 

5) budynku w miejscowości Ozorków przy ul. Łącznej, gdzie właściciel nie stawia się na wezwania, 

odpowiadając na korespondencję, aby go nie nękać. Zostało wysłane zapytanie do prokuratury informujące 

o utrudnianiu działań organowi; 

6) budynku mieszkalnego w miejscowości Ozorków przy ul. Staszica, gdzie znajduje się konstrukcja 

umieszczona na dwóch działkach. Właściciele jednej części budynku nie zamierzają dokonać napraw/rozbiórki 

przedmiotowej konstrukcji. Budynek się rozpada nie są podejmowane żadne działania. Właściciele 

poinformowali, że będą występować do Starosty Zgierskiego z wnioskiem o przebudowę. W przypadku braku 

współpracy ze strony właścicieli, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego będzie stosował postępowanie 

nakazowe; 

7) budynku mieszkalnego w miejscowości Zgierz przy ul. Konstantynowskiej, gdzie prywatny inwestor na 

swojej działce posiadał stary budynek.  Wydany został nakaz rozbiórki. Decyzję wykonano, budynek został 

rozebrany wobec powyższego, postępowanie zostało zakończone; 

8) szklarni w miejscowości Antoniew przy ul. Słowiańskiej gdzie właściciel zobowiązał się do usunięcia 

elementów zagrażających życiu; 

9) budynku mieszkalnego wielorodzinnego w miejscowości Zgierz przy ul. Narutowicza. Budynek się zapalił, 

Urząd Miasta Zgierza interesuje się tą sprawą, projekt prac jest już zatwierdzony, a prace mają być wykonane 

do końca grudnia 2025 r.; 
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10) budynku mieszkalnego nieużytkowanego w miejscowości Zgierz przy ul. Łęczyckiej, po tej samej stronie 

co Łaźnia Miejska. Budynek nie wygląda za dobrze jednak problemem jest to, że są właściciele, którzy 

przekazali swoją nieruchomość w zarząd MPGM. Właściciele nie chcą dokonać rozbiórki ponieważ ona 

kosztuje i taka sama sytuacja jest w przypadku MPGM. Obowiązek rozbiórki będzie prawdopodobnie nałożony 

na właścicieli jednak w zależności od tego jak jest skonstruowana umowa; 

11) budynku gospodarczego w miejscowości Nowostawy Górne. Pod wskazanym adresem mieszka starszy 

człowiek, któremu nakazano usunięcie elementów stwarzających zagrożenie oraz rozebranie ścian na 

wysokości 1 metra. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Barbara Wieteska Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Zgierzu, która poinformowała, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu (PPIS 

w Zgierzu) realizuje zadania zgodnie z ustawą o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Podstawowym dokumentem 

planistycznym opracowanym przez Głównego Inspektora Sanitarnego jest Plan Zasadniczych Zadań na 2025 r., 

który określa zadania do realizacji harmonogramu nadzoru nad obiektami. Szczególną uwagę zwracano w 

I półroczu na zagadnienia wpływające w istotny sposób na zdrowie ludzi dotyczące występowania przede 

wszystkim chorób zakaźnych na terenie Powiatu Zgierskiego, jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi, bezpieczeństwa zdrowotnego żywności i żywienia, przestrzegania warunków higienicznych 

w środowisku komunalnym, środowisku pracy, środowisku nauczania i wychowania, jak również edukację 

zdrowotną i promocję zdrowia. 

Kluczowymi działaniami w powyższym zakresie w I półroczu 2025 r., w zakresie chorób zakaźnych, są 

działania wynikające z ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

Poinformowano, że dane statystyczne w tym zakresie pokazują, że w I półroczu nastąpił wzrost zachorowań 

na salmonellozę jelitową, grypę i krztusiec. Natomiast zmniejszyły się wskaźniki zapadalności na wirusowe 

zapalenie wątroby typu B, typu C, ospę wietrzną i COVID-19. Tendencje wzrostowe dotyczące salmonellozy 

i krztuśca, zwłaszcza w przypadku krztuśca i grypy dotyczyły zarówno województwa jak i całego kraju. 

Wskaźniki zapadalności na pozostałe choroby utrzymują się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich, 

zatem można stwierdzić, że te wskaźniki zapadalności liczone na 100 tysięcy mieszkańców na choroby zakaźne 

w Powiecie Zgierskim w I półroczu 2025 r. nie odbiegały znacząco od wskaźników krajowych i wojewódzkich. 

Ponadto podobnie jak w latach ubiegłych prowadzono dystrybucję szczepionek i nadzór nad prowadzeniem 

obowiązkowych szczepień ochronnych w podległych placówkach leczniczych podstawowej opieki zdrowotnej, 

w tym również działania przed egzekucyjne w stosunku do osób uchylających się od szczepień. Pomimo 

bardzo intensywnych i szerokich działań, w dalszym ciągu obserwowany jest wzrost odmowy szczepień 

ochronnych. 

Wspomniano o gigantycznym przedsięwzięciu jakim jest rozpoczęcie w kwietniu w całej Polsce 

powszechnej kontroli kart szczepień. Jest to rodzaj spisu z natury, który ma być z jednej strony krokiem 

w stronę przejścia z papierowej karty szczepień na elektroniczną, a z drugiej strony ma na celu ustalenie 

rzeczywistego stanu zaszczepienia wśród najmłodszych. W ramach tego zadania, zespoły tworzone 

z pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu na potrzeby tego spisu 

skontrolowały do chwili obecnej 

32 podmioty lecznicze, do systemu zostały wprowadzone 23.762 karty szczepień co stanowi prawie 65% 

wszystkich kart w powiecie. Wstępny termin zakończenia tego projektu to koniec czerwca. 

W pozostałych obszarach w oparciu o ocenę ryzyka prowadzone były kontrole placówek i podmiotów w 

zakresie higieny komunalnej, higieny pracy, bezpieczeństwa żywności i żywienia, produktów kosmetycznych, 

higieny dzieci i młodzieży, epidemiologii oraz zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. Kontrole obejmowały 

pełen zakres kompetencji, a w szczególności bieżący stan sanitarno-higieniczny oraz przestrzeganie 

obowiązujących procedur. Dotyczy to zarówno obiektów żywieniowo-żywnościowych jak i podmiotów 

leczniczych, obiektów użyteczności publicznej jak i obiektów pozostałych. W przypadku stwierdzonych 

nieprawidłowości wydawane były zalecenia lub decyzje administracyjne w oparciu o Kodeks postępowania 

administracyjnego. W przypadku rażących zaniedbań stosowano również karanie mandatowe. Pobierane są 

również próbki do badań laboratoryjnych, zgodnie z przyjętym harmonogramem oraz w związku 

z interwencjami mieszkańców. 
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Ważnym obszarem działania jest realizacja przyjętego harmonogramu monitoringu jakości wody do 

spożycia i wody do kąpieli. W przypadku wodociągów, w omawianym okresie stwierdzono przekroczenia 

mikrobiologiczne wymagające wprowadzenia ograniczeń w spożywaniu wody, te ograniczenia to woda 

przydatna do spożycia po przegotowaniu zwłaszcza dla osób o obniżonej odporności małych dzieci do lat 2. 

W przypadku wodociągów: Ignacew Folwarczny, Chrząstów Wielki w gminie Parzęczew, wprowadzono 

postępowanie administracyjne dotyczące doprowadzenia jakości wody z tego wodociągu do obowiązujących 

wymagań. Z początkiem czerwca uzyskano trwałą poprawę jakości mikrobiologicznej wody 

w przedmiotowych wodociągach. W każdym z tych przypadków, mieszkańcy byli informowani zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. W zakresie parametrów fizykochemicznych, przekroczenia 

dotyczyły głównie wskaźnika mętności wody, który zazwyczaj występuje punktowo i nie ma tendencji do 

utrzymywania się. W przypadku 3 wodociągów wszczęte zostało postępowanie w zakresie doprowadzenia 

jakości wody do obowiązujących wymagań w zakresie poziomu żelaza i w 1 przypadku ubocznego produktu 

dezynfekcji wody. Badania po podjętych działaniach badawczych w 2 wodociągach potwierdziły prawidłową 

jakość wody, w 1 wodociągu tj. Chrząstów Wielki w gminie Parzęczew jeszcze obowiązuje decyzja nakazująca 

doprowadzenie wody do obowiązujących wymagań w zakresie podwyższonego poziomu żelaza. Poza 

wymienionymi wodociągami w zakresie badań mikrobiologicznych w kilku wodociągach występowały 

krótkotrwałe przekroczenia zalecanej ogólnej liczby mikroorganizmów. Są to tak zwane parametry 

wskaźnikowe, które nie dyskwalifikują jakości wody z wodociągu, natomiast wskazują, że jakość wody nie jest 

prawidłowa i może ulec pogorszeniu. Kontrolne badania wykonywane niezwłocznie po uzyskaniu informacji 

o nieprawidłowościach w zakresie tego parametru, potwierdzały prawidłową jakość wody. W takich 

przypadkach nie było konieczności wprowadzania ograniczeń w korzystaniu z wody 

do spożycia przez konsumentów. 

Poinformowano, że w sezonie kąpieliskowym w 2025 r będą funkcjonowały 3 kąpieliska: 

1) kąpielisko Mrożyczka w Głownie; 

2) kąpielisko Malinka w Zgierzu; 

3) kąpielisko Starówka w Ozorkowie. 

Burmistrz Strykowa poinformował o modernizacji kąpieliska w Strykowie przewidzianej na lata 2025-2026 w 

związku z czym w tym okresie obiekt nie będzie funkcjonował. 

Przekazano, że w roku bieżącym podobnie jak w latach poprzednich nie zostały zgłoszone na terenie 

powiatu żadne miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. Wszelkie informacje dotyczące 

funkcjonowania kąpielisk są dostępne w ogólnopolskim portalu „Serwis Kąpieliskowy” prowadzonym przez 

Główny Inspektorat Sanitarny i są na bieżąco aktualizowane w zakresie warunków panujących na kąpielisku 

jak i jakości wody, 

przez organizatora kąpieliska jak i inspekcję sanitarną, że realizowane są działania informacyjno-edukacyjne, 

mające na celu zwiększenie świadomości zdrowotnej poprzez programy kierowane do dzieci i młodzieży, 

rodziców, środowiska szkolnego oraz lokalnego. Akcje ogólnopolskie, wojewódzkie i lokalne skierowane do 

ogółu społeczeństwa lub docelowych grup odbiorców. 

W kwestii kąpielisk na terenie Powiatu Zgierskiego to kontrola urzędowa jakości wody wykonana 11 

czerwca 2025 r. w dwóch kąpieliskach: „Malinka” w Zgierzu i „Mrożyczka” w Głownie pozwoliła na wydanie 

pozytywnej oceny. Kąpieliska rozpoczęły działalność 14 czerwca 2025 r. natomiast kąpielisko „WODNIK” 

w Ozorkowie rozpoczyna sezon od 28 czerwca 2025 r., kontrola urzędowa jakości wody w tym kąpielisku 

planowana jest na dzień 23 czerwca 2025 r. 

Następnym obszarem działalności jest oświata zdrowotna i promocja zdrowia, gdzie wiodącym celem są 

działania informacyjno-edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości zdrowotnej poprzez programy 

edukacyjne kierowane do dzieci i młodzieży, rodziców, środowiska szkolnego oraz środowiska lokalnego. 

Akcje ogólnopolskie, wojewódzkie i lokalne skierowane do ogółu społeczeństwa lub docelowych grup 

odbiorców, ale również narady, szkolenia skierowane do poszczególnych środowisk. Na bieżąco odbywa się 

współpraca z mediami, nawiązywane są partnerstwa w podejmowanych działaniach. 

Podsumowując można stwierdzić, że wszystkie zamierzenia zawarte w Planie Zasadniczych Zamierzeń 

PSSE w Zgierzu, w okresie I półrocza są realizowane na bieżąco i obejmują wszystkie obszary zdrowia 

publicznego, będące w kompetencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej szczebla powiatowego.  

W I półroczu 2025 r. nie odnotowano zdarzeń, które w sposób populacyjny, czy epidemiczny wpływałyby 

na bezpieczeństwo zdrowia publicznego mieszkańców Powiatu Zgierskiego.  

W dalszej części posiedzenia omawiana była, przez podinsp. Cezarego Szczerbiaka Zastępcę Komendanta 
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Powiatowego Policji w Zgierzu, informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i 

porządku na terenie powiatu – porównanie I kwartału 2024 r. z I kwartałem 2025 r.  

Przedstawiając informacje w przedmiotowym zakresie omówiono kwestię przestępczości: 

1) liczba stwierdzonych przestępstw ogółem (w I kw. 2024 r. – 641, w I kw. 2025 r. – 538); 

2) stwierdzone przestępstwa kryminalne (w I kw. 2024 r. – 375, w I kw. 2025 r. – 315); 

3) stwierdzone przestępstwa rozbójnicze (w I kw. 2024 r. – 1, w I kw. 2025 r. – 2); 

4) stwierdzone bójki i pobicia (w I kw. 2024 r. – 3, w I kw. 2025 r. – 1); 

5) stwierdzone uszczerbki na zdrowiu (w I kw. 2024 r. – 4, w I kw. 2025 r. – 5); 

6) stwierdzone kradzieże z włamaniem (w I kw. 2024 r. – 68, w I kw. 2025 r. – 75); 

7) stwierdzone kradzieże (w I kw. 2024 r. – 100, w I kw. 2025 r. – 55); 

8) stwierdzone kradzieże samochodu (w I kw. 2024 r. – 8, w I kw. 2025 r. – 4); 

9) stwierdzone uszkodzenia mienia (w I kw. 2024 r. – 34, w I kw. 2025 r. – 26); 

10) stwierdzone przestępstwa narkotykowe (w I kw. 2024 r. – 31, w I kw. 2025 r. – 32); 

11) stwierdzone przestępstwa gospodarcze (w I kw. 2024 r. – 166, w I kw. 2025 r. – 44); 

12) stwierdzone przestępstwa drogowe (w I kw. 2024 r. – 51, w I kw. 2025 r. – 97), w tym nietrzeźwi kierowcy 

(w I kw. 2024 r. – 33, w I kw. 2025 r. – 65). 

W rozbiciu na komisariaty sytuacja wyglądała w następujący sposób: 

1) Aleksandrów Łódzki (w I kw. 2024 r. – 125, w I kw. 2025 r. – 141); 

2) Głowno (w I kw. 2024 r. – 97, w I kw. 2025 r. – 71); 

3) Ozorków (w I kw. 2024 r. – 132, w I kw. 2025 r. – 127); 

4) Stryków (w I kw. 2024 r. – 40, w I kw. 2025 r. – 71). 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na terenie Powiatu Zgierskiego. Zarówno w I kw. 2024 r. jak i I kw. 2025 r. odnotowano ogólnie 25 

wypadków. W I kw. 2024 r. odnotowano 4 osoby śmiertelne, 28 osób rannych oraz 434 kolizje, natomiast w 

I kw. 2025 r. odnotowano 2 osoby śmiertelne, 28 osób rannych oraz 373 kolizje. 

W kwestii miejsc najbardziej zagrożonych w ruchu drogowym wyszczególniono (w okresie styczeń-marzec 

2025 r.):  

1) m. Zgierz: ul. Łódzka – 1 wypadek, 1 osoba ranna, 12 kolizji;  

2) m. Zgierz: ul. Długa – 12 kolizji;  

3) m. Zgierz: ul. Gałczyńskiego – 7 kolizji;  

4) m. Zgierz: ul. Aleksandrowska – 8 kolizji;  

5) m. Zgierz: ul. Armii Krajowej – 13 kolizji;  

6) m. Ozorków: ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – 2 kolizje;  

7) m. Aleksandrów Łódzki: ul. Wojska Polskiego – 8 kolizji;  

8) m. Głowno: ul. Sosnowa – 1 kolizja;  

9) m. Stryków: ul. Warszawska – 3 kolizje.  

Podziękowano samorządowi Strykowa za patrole ponadnormatywne dzięki, którym są one widoczne na 

mieście i wpływają na poprawę bezpieczeństwa. Podziękowano również samorządowi Głowna za podobne 

działanie, gminie Głowno, Starostwu Powiatowemu w Zgierzu, miastu Zgierz oraz gminie Zgierz za 

partycypację w zakupie radiowozu. 

  

Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego w powiecie (porównanie I kwartału 2024 r. z I kwartałem 2025 r.) 

omówił mł. bryg. Łukasz  Łukasik Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu. 

Poinformował, że nie zauważono zwiększenia ilości pożarów, czy miejscowych zagrożeń. Ta statystyka 

utrzymuje się na takim samym poziomie rok do roku. Miejscowe zagrożenia wynikają głównie z wcześniej 

omówionych zdarzeń. 

Podsumowując wstępnie ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego i tego co można zrobić w tym kierunku to 

poprawa infrastruktury w zakresie drogownictwa, która na pewno zmniejszy ilość miejscowych zagrożeń. 

W zakresie pożarów potrzebne jest uświadamianie o zagrożeniach pożarowych w okresie 

zimowym/grzewczym. Z punktu widzenia Straży Pożarnej I kw. 2025 r jest kwartałem wpisującym się 

w normatywny stan bezpieczeństwa pożarowego. Nie zauważono drastycznych wzrostów ani spadków 

w zakresie zagrożeń. 
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Przekazano, że obecnie są 52 Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i 22 Jednostki w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Poprawa bezpieczeństwa może polegać na tym, że jako służba ratownicza 

można jedynie przygotowywać się do ewentualnego zagrożenia. Nie ma możliwości wpływu na ilość tych 

zagrożeń, a jedynie na odpowiednie przygotowanie poprzez szkolenia i uświadamianie, również ochotników, 

dbanie o nich i o to abyśmy mieli jak najwięcej chętnych osób do wstąpienia w szeregi Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Podkreślono dużą rolę samorządów ze względu na to, że obecna młodzież nie lgnie do działalności 

społecznej co z kolei jest fundamentem Ochotniczych Straży Pożarnych.  

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu cały czas podejmowane są działania 

mające na celu powstanie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Strykowie. Pojawiły się nowe wytyczne 

Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, które wskazują, że przy projektowaniu nowych obiektów 

należy lokalizować w nich schrony.  

Wśród wniosków wyszczególniono szkolenia w zakresie pożarów, uświadamiać społeczeństwo natomiast w 

kwestii miejscowych zagrożeń podkreślono poprawę infrastruktury.  

W dalszej części posiedzenia Pan Wieńczysław Witczak Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Zgierzu (PCZK w Zgierzu), omówił z przedstawicielami samorządów gminnych z terenu 

powiatu zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa i porządku na ich terenie.  

Poruszono tematykę dotyczącą: zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku letniego (chodzi o 

kolonie oraz kąpieliska funkcjonujące w Powiecie Zgierskim); awaryjnego systemu dostarczania wody 

mieszkańcom na administrowanym terenie (w przypadku wystąpienia zakłóceń /długotrwałych/ w zapewnieniu 

dostaw wody z wodociągów, czy też niedoboru wody); zapewnieniem przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego w systemie całodobowym (z uwzględnieniem okresów urlopowych); reagowania 

w przypadku otrzymania informacji o podłożeniu ładunków np. wybuchowych (chodzi o wiadomości 

o charakterze tzw. „KASKADOWYM” – przypomniano o stosowaniu procedur przyjętych/obowiązujących 

w danej jednostce samorządu terytorialnego w przedmiotowym zakresie); nawiązano do zapewnienia przez 

poszczególne urzędy w Powiecie Zgierskim całodobowej opieki nad zwierzętami oraz konieczności 

wykonywania, przez osoby wyznaczone do realizacji tych czynności z ramienia urzędów miast/gmin, 

określonych zadań.  

Ponadto omawiano kwestię dotyczącą podziału Zespołów Ratownictwa Medycznego typu „P” na 2 lub 

3 osobowe oraz wprowadzenia motocyklowych jednostek jako jednostek systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne w związku z opracowywaniem przez Służby Wojewody Łódzkiego nowego planu. 

Po analizie przedmiotowej kwestii ustalono, że zostanie przesłana informacja do Wydziału Zdrowia o braku 

konieczności zmian. 

Po analizie przedmiotowej kwestii ustalono, że zostanie przesłana informacja do Wydziału Zdrowia 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o braku konieczności zmian.  

 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 12 grudnia 2025 r. Członkowie Komisji zostali zapoznani z projektem 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2026, w części dotyczącej bezpieczeństwa. Skarbnik Powiatu Zgierskiego 

poinformowała, że w ww. projekcie budżetu na rok 2026 zostały ujęte środki, które będą przekazywane  przez 

Wojewodę Łódzkiego z przeznaczeniem na realizację określonych zadań, tj. na funkcjonowanie:   

1) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego – kwota 1.301.494,00 zł, w tym wydatki majątkowe – 

kwota 130.000,00 zł; 

2) Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu – kwota 21.100.700,00 zł. 

Ponadto w projekcie budżetu na 2026 r. zaplanowano kwotę 1.010.000,00 zł na: 

1) rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe – kwota 500.000,00 zł; 

2) rezerwę celową na program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w kwocie 500.000,00 zł; 

3) zabezpieczenie środków na zarządzanie kryzysowe – kwota 10.000.00 zł. 

W dalszej części posiedzenia Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu 

zapoznała Komisję z oceną stanu sanitarno-epidemiologicznego na terenie powiatu w 2024 r.  

Poinformowano, że w 2025 r. Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Zgierzu realizowała zadania 

wynikające z ustawy z dnia 8 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi w szczególności największe znaczenie miał nadzór nad szczepieniami i raportowanie prowadzonych 

działań do Głównego Inspektora Sanitarnego, a także dochodzenia epidemiologiczne, opracowywanie ogniska 

zakażeń i chorób zakaźnych o różnym podłożu etiologicznym, zlecanie badań w ogniskach. Równocześnie 

w oparciu o ocenę ryzyka w poszczególnych pionach merytorycznych prowadzone były kontrole w placówkach 
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i podmiotach użyteczności publicznej zgodnie z przyjętym harmonogramem, w szczególności monitoring 

jakości wody do spożycia i wody do kąpieli, monitoring warunków pracy w zakładach pracy, nadzór nad 

chemikaliami i kosmetykami, warunki świadczenia usług medycznych i w dużej mierze bezpieczeństwa 

żywności oraz żywienia, a także higienę dzieci i młodzieży. W przypadku stwierdzonych nieprawidłowości 

podawane były w pierwszej kolejności zalecenia natomiast w skrajnych przypadkach decyzję administracyjne 

w oparciu o Kodeks Postępowania Administracyjnego lub stosowane było karanie mandatowe. Poinformowano 

iż coraz większe znaczenie w pracy Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej zyskują działania sekcji 

oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, która prowadzi na bieżąco kampanie społeczne oraz działania 

informacyjno-edukacyjne dotyczące profilaktyki zagrożeń zdrowia oraz aktualnej sytuacji epidemicznej chorób 

zakaźnych. 

W zakresie nadzoru epidemiologicznego w roku 2025 zaobserwowano znaczący wzrost zachorowań na 

boreliozę oraz na ospę wietrzną wśród osób mieszkających na terenie powiatu zgierskiego. Tak jak w zeszłych 

latach prowadzono dystrybucję szczepionek oraz również kampanię by zwiększyć zaszczepialność dzieci 

w zakresie HPV (wirus brodawczaka ludzkiego) oraz szczepionek wśród kobiet w ciąży w zakresie krztuśca. 

Zarejestrowano 827 zachorowań dotyczących COVID-19, oraz prowadzono tzw. ,,spis powszechny” czyli spis 

osób uchylających się od szczepień. W przypadku uchylania się od szczepień zarejestrowanych jest ok. 150-

160 dzieci i ok. 300 rodziców na dzień 12.12.2025 r. Jednocześnie prowadzone są w bardzo dużych ilościach 

postępowania egzekucyjne. 

Poinformowano iż, w przypadku braku zaszczepienia lub o nieszczepieniu dziecka Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Zgierzu wysyła list intencyjny do rodziców (po uzyskaniu informacji z 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej). W razie braku reakcji, PSSE w Zgierzu jest zobowiązane do wystawienia 

upomnienia. W przypadku braku reakcji po upomnieniu wydawany jest tytuł wykonawczy przez PSSE 

w Zgierzu. Następnie tytuł wykonawczy jest dostarczany do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, który po 

rozpatrzeniu ,,za” i ,,przeciw” wystawia postanowienia o nałożeniu grzywny. Kwota grzywny sięga nawet do 

3 tys. na każdego rodzica (każdy rodzic ma prawo do odwołania). 

W zakresie nadzoru nad bezpieczeństwem żywienia i żywności wykonano 156 kontroli w ramach 

Granicznego Punktu Kontroli Sanitarnej czyli sprowadzanych produktów, 164 kontrole obiektów, zgodnie 

z harmonogramem oraz 104 kontrole w ramach programu RASFF (System Wczesnego Ostrzegania 

o Niebezpiecznej Żywności), w którym wycofywane są produkty żywieniowe, u których stwierdzono 

nieprawidłowości. Ponadto pobrano do badań 392 próbki w tym: wymazów czystościowych, żywności, 

materiałów do kontaktu z żywnością. Zakwestionowano 6 próbek żywności w zakresie wymazów 

czystościowych – w 5 próbkach wykryto Salmonellę (dot. mięsa z kurczaka kebabie), w jednej podwyższony 

arsen (suplement diety). 

W sekcji epidemiologii wystawiono 25 mandatów karnych na kwotę 13.900,00 zł, 16 decyzji nakazujących 

poprawę stanu sanitarnego w tym 5 o unieruchomieniu zakładu ze względu na nieprawidłowości 

dot. niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń, sprzętu, urządzeń, przechowywania zbędnego 

sprzętu w miejscach do tego nieprzeznaczonych, środków spożywczych po terminie, obecności szkodników 

bądź insektów miejscu sprzedaży. 

W kwestii Sekcji Higieny Środowiska w roku 2025 funkcjonowały 3 kąpieliska, w żadnym z nich nie 

stwierdzono przekroczeń mikrobiologicznych. W przypadku 2 kąpielisk jakość wody została sklasyfikowana na 

doskonałą w 1 jako dobrą. W zakresie wody do spożycia 3-krotnie wydawana była warunkowa przydatność 

wody do spożycia w tym 2 decyzje dot. Gminy Parzęczew oraz 1 dot. Gminy Ozorków. Przekroczenia były 

o tyle nieznaczne, że po przegotowaniu woda nadawała się do spożycia. 

W zakresie Promocji zdrowia na bieżąco realizowane są kampanie poinformowano, że kampanie 

są ,,konikiem” Głównego Inspektora Sanitarnego, ponieważ coraz więcej tematów dochodzi w związku czym 

podejmowane jest więcej działań. Realizowane są programy edukacyjne takie jak: 

1) Skąd się biorą produkty ekologiczne – 19 placówek (dzieci - 670, rodzice - 380); 

2) Kryształowy uśmiech mam bo o zęby dbam – 15 placówek (dzieci – 1186, rodzice – 794); 

3) Trzymaj Formę – 17 placówek (dzieci/młodzież – 2017, rodzice – 585); 

4) Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie – 17 placówek (młodzież – 1027, Rodzice – 338); 

5) Wybierz Życie Pierwszy Krok – 4 placówki (młodzież – 232, rodzice – 30); 

6) Znamię! Znam Je? – 5 placówek (młodzież – 492, rodzice – 250); 

7) Podstępne WZW – 5 placówek (młodzież – 342, rodzice – 30); 

8) Suplementuję, gdy potrzebuję – 6 placówek (młodzież – 659, rodzice – 50). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1066



 

W dalszej części posiedzenia, omawiano sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu 

Weterynaryjnego w Zgierzu (PIWet. w Zgierzu) – porównanie I półrocza 2024 r. z I półroczem 2025 r. 

W I półroczu bieżącego roku odnotowano ognisko ptasiej grypy. Ognisko to wyszło w dochodzeniu 

epizootycznym i było powiązane filogenetycznie z ogniskiem, które wystąpiło okolicach Sieradza. W związku 

z rozbieżnością czasową, że pierwsze ognisko wystąpiło na terenie Powiatu Zgierskiego, a następnie 

w Sieradzu, to Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Zgierzu mógł domniemać, że zostało to spowodowane 

przez dzikie ptaki, które zrobiły sobie przystanek w pobliżu kurnika, w którym wystąpiło ognisko ptasiej grypy 

i następnie przeleciały w okolice Warty/Sieradza. 

Poinformowano, że ok. 15 tys. sztuk kaczek w dwóch grupach wiekowych zostało uśmierconych przy 

pomocy dwutlenku węgla. Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Zgierzu przy takich sytuacjach korzysta 

z firmy EKO-TOX ze Śląska, która w sposób kompleksowy pomaga w likwidacji tego typu zagrożeń. 

Przedstawiono działania jakie Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny w Zgierzu podjął by zminimalizować 

ryzyko wystąpienia ognisk - wymieniono, m.in.: prowadzenie szkoleń, kontrolę bioasekuracji na fermach 

zajmujących się hodowlą drobiu. Natomiast nie można w pełni wyeliminować ryzyka zachorowań na ptasią 

grypę. Okazuje się, że ze wszystkich ognisk z jakimi PIWet w Zgierzu miał do czynienia dominuje następujący 

mechanizm: pojawiają się dzikie ptaki w pobliżu fermy, te dzikie ptaki załatwiają się w locie zostawiając 

odchody w pobliżu fermy, m.in. budynków gospodarskich, polach. Z reguły na polach uprawiane są zboża, a to 

z kolei jest atrakcyjnie i działa przyciągająco na dzikie ptaki. Również sam teren fermy nie jest bezpieczny, 

dlatego, że wystarczy silos w którym gromadzona jest pasza i resztki paszy zalegające pod silosem będą 

przyciągały dzikie ptaki. To co jest bardzo niebezpieczne to są pozostałości po dzikich ptakach w postaci piór 

czy odchodów, te odchody z upływem czasu się wysuszają, kruszą w postaci mikro pyłu i są zasysane do 

kurników. Taki mechanizm ostatnio został wykryty w czasie dochodzeń epizootycznych jako potwierdzona 

droga zakażania. Zostało potwierdzone, że nawet przy stosowaniu (wchodzenia przez śluzy sanitarne, zmiany 

obuwia, zmiany odzieży, dezynfekcji zarówno na śluzach jak i też bezpośrednio, itp.), nie da się całkowicie 

wyeliminować przenikania wirusa do ferm hodowlanych. Powodem powyższego jest fakt, że wirus przenika 

razem z mikro pyłem przez układy wentylacyjne do kurników. 

W przypadku ptasiej grypy na terenie Powiatu Zgierskiego za moment wykrycia uznaje się moment 

otrzymania wyników laboratoryjnych. Powstałe ognisko zlikwidowano, zabite zostały wszystkie zwierzęta w 

przeciągu poniżej 24 godzin. 

Podziękowano Staroście Zgierskiemu i pracownikom PCZK w Zgierzu za sprawne zwołanie zebrania 

i rozdzielenie zadań w sprawie ptasiej grypy. Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu podziękował 

Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu, za postawienie dwóch posterunków przed fermą oraz zapobiegnięcie 

zagrożenia. W związku z zaistniałą sytuacją na miejscu pojawiła się telewizja, która została zatrzymana przed 

1 posterunkiem. Redaktor telewizji zaproponował filmowanie całego zdarzenia przy wykorzystaniu drona 

jednak ze względu na charakter działań uznano za zasadne, aby nie pokazywać przedmiotowego widoku opinii 

publicznej. 

W przypadku bioasekuracji w gospodarstwach mamy ponad 100 ferm z czego przeprowadzono 

w bieżącym roku ponad 86 kontroli bioasekuracji. Wszystkie zasiedzone kurniki i fermy zostały odwiedzone. 

Przeprowadzona została kontrola w zakresie bioasekuracji. W wielu przypadkach zostało stwierdzone 

uchybienia i trzeba było podjąć działania naprawcze , które zcedowano na właścicieli ferm. Na dzień dzisiejszy 

jeśli chodzi o ptasią grypę powiat jest bezpieczny, natomiast nie mamy wpływu no to, co przyniesie przyszłość. 

Praktyka jest taka, że  co klika lat powiat ma styczność z ogniskiem ptasiej grypy. 

W kwestii kosztów jakie poniósł Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Zgierzu w przypadku zwalczenia 

ogniska ptasiej grypy bez odszkodowania kwota wyniosła 300.000,00 tys. zł. W skład kosztów weszła m.in. 

cysterna z dwutlenkiem węgla (koszt takiej cysterny to kwota ok. 70.000,00 tys. zł), koszt utylizacji 

i dezynfekcji całego terenu. Zwalczanie polega na tym, że zabezpieczany jest teren, usypiane są zwierzęta, 

wynoszone zwłoki i następuje wstępna dezynfekcja w ognisku – polega to na oprysku specjalnymi preparatami, 

które w szybki sposób likwidują tego typu wirusa. Następne działania są ze strony właściciela fermy polegają 

na m.in. na opróżnieniu obiektów z obornika, pryzmowaniu obornika oraz myciu i dezynfekcji obiektów tak, 

aby można było je ponownie zasiedlić. Po przeprowadzeniu dwukrotnej dezynfekcji i po doprowadzeniu do 

stanu bardzo czystego obiektu ponownie dopuszczane jest zasiedlenie. Po 3 tygodniach od zasiedlania 

przeprowadzane są badania w stadzie czy jest tam wirus ptasiej grypy, jeśli nie występuje to następuje 

uchylenie decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1066



 

Na terenie kraju zostały zlokalizowane kolejne przypadki ptasiej grypy. W tym roku jeszcze póki co ptasia 

grypa Powiat Zgierski omija. Ma to związek z tym co zrobiła choroba pt. ,,Rzekomy Pomór Drobiu” czyli 

choroba Newcastle, dlatego dominowały 2 choroby - ,,Newcastle” oraz ,,Ptasia Grypa”. W przypadku ptasiej 

grypy – początek roku, natomiast choroba Newcastle zaczęła się, jak ptasia grypa się skończyła. Działania 

podejmowane przez inspekcję zarówno na terenie Powiatu Zgierskiego jak i też na terenie całego kraju 

przyniosły rezultaty w takiej postaci, że ognisk i drobiu jest coraz mniej, ale to też jest związane z tym, że 

w niektórych rejonach kraju ze względu na strach przed wystąpieniem tych zagrożeń ludzie przestali zasiedlać 

kurniki co z kolei negatywnie odbija się na cenie drobiu. 

Drugim zagrożeniem z którym możemy mieć do czynienia, a bardzo dobrym przykładem jest sytuacja, która 

miała miejsce na terenie Piotrkowa Trybunalskiego jest ,,Afrykański Pomór Świń”. Trwa dochodzenie 

Prokuratury, a Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu  poinformował, że został powołany do Zespołu 

Epizootycznego przy Wojewódzkim Lekarzu Weterynarii jednak nie może zdradzać szczegółów. To o czym 

można mówić to aktualizacje umieszczane na mapach znajdujących się na stronie Głównego Inspektoratu 

Weterynarii, natomiast sytuacja jest o tyle niebezpieczna, że należy zaapelować abyśmy ,,nie zasypiali”, tzn. 

abyśmy traktowali wszelkie zgłoszenia jeżeli chodzi o padłe dziki bardzo poważnie, dlatego, że weterynaria 

miała do czynienia z lekceważącym podejściem. Zostały porzucone zwłoki dzika w lesie, one częściowo tak jak 

podają media były oskórowane, czyli prawdopodobnie ten dzik został skłusowany albo zastrzelony przez 

myśliwego. Z niewiadomych przyczyn został wyrzucony do lasu lub w czasie obróbki tego dzika osoba mogła 

zauważyć, że coś jest z nim nie tak lub niewłaściwa obróbka dzika spowodowała tzw. ,,zaparzenie” tej tuszy, 

a ona zaczęła wydzielać brzydki zapach po ogrzaniu, czyli już w czasie skórowania w pomieszczeniu osoba 

zorientowała się że jest coś nie tak. W związku z tym stwierdziła, że wywiezie te zwłoki do lasu. Jak się 

okazuje te zwłoki już jakiś czas tam leżały i w tej chwili jest zgłoszone 5 stref dodatnich w tamtym rejonie. 

Okolice rejonu Powiatu Piotrkowa Trybunalskiego czeka wprowadzenie strefy różowej i przyjemniej przez 

3 miesiące utrzymanie tej strefy. Jeżeli przez 3 miesiące w zwłokach dzików nie będzie wykrywany wirus 

afrykańskiego pomoru świń, czyli nie będzie kolejnych przypadków zachorowań, wówczas Unia Europejska 

zdejmie tę strefę. Jest to o tyle niebezpieczne, że tamte rejony obfitują w hodowle trzody chlewnej. Na terenie 

Powiatu Piotrkowa Trybunalskiego w tej chwili jest ok. 70 tys. sztuk trzody chlewnej. 

Na terenie Powiatu Zgierskiego zostały zgłoszone 3 przypadki. Zgłoszone zostały koło tzw. ,,zwyżki” 

na terenie Gminy Stryków wnętrzności dzika po upolowaniu zostały porzucone zamiast zostać zakopane. 

Myśliwy został zlokalizowany i rzeczywiście się okazało, że to nic groźnego. Dzik został odstrzelony 

a patrochy nie mogły zostać zakopane z powodu zamarzniętej ziemi. Myśliwy został pouczony a patrochy 

zostały oddane do utylizacji przez myśliwego. Następne 2 przypadki, które miały miejsce to są porzucone 

skóry dzika - 1 na terenie Gminy Głowno, 2 na terenie Gminy Stryków. Z 1 udało się pobrać materiał do badań 

ASF – z wynikiem ujemnym, natomiast 2 skóra nie posiadała materiału w postaci kości. Zwykle jak skórowane 

są dziki to tzw. ,,rapetki” zostają i tam są kości, które zawierają szpik, czyli materiał do badania. PIWet. 

w Zgierzu podejrzewa, że robi to młody niedoświadczony myśliwy. 

W kwestii ASF w I półroczu 2024 r. przekazano do badań 19 próbek od padłych dzików – nie odnotowano 

wyników dodatnich w I półroczu 2025r. przekazano do badań 26 próbek od padłych dzików, również nie 

odnotowano wyników dodatnich. Końcówka tego roku jeżeli chodzi o padłe dziki jest bardzo intensywna. 

PIWet. w Zgierzu doszedł do 80-tej sztuki co jest absolutnym rekordem jeżeli chodzi o ilość sztuk oddanych do 

badań w kierunku ASF-u, a pobierane są próbki tylko i wyłącznie od dzików poszkodowanych w wypadkach 

komunikacyjnych albo od dzików które zostały znalezione martwe. 

Poinformowano, że populacja jest regulowana zgodnie z zasadami gospodarki łowieckiej. Corocznie 

Wojewoda Łódzki wydaje rozporządzanie, na podstawie wniosku Łódzkiego Lekarza Weterynarii 

o zarządzeniu odstrzału sanitarnego na terenie całego województwa. PIWet. w Zgierzu daje analizę z ilością 

dzików, ta analiza opiera się na informacjach dostarczanych przez koła łowieckie znajdujące się na terenie 

Powiatu Zgierskiego i zgodnie z tą analizą dodatkowy odstrzał jest zarządzany na poziomie ok. 300 sztuk. 

Przez ostatnie 2 lata myśliwi nie byli w stanie tego odstrzału wykonać w 100%. W tym roku w związku ze 

znalezionymi przypadkami jeśli chodzi o dziki na terenie Powiatu Opoczyńskiego oraz obecnie na terenie 

Powiatu Piotrkowskiego Wojewoda w najbliższych dniach ma wydać rozporządzenie, które będzie zwiększało 

odstrzał dzików o 100 sztuk na każdy powiat, natomiast jeżeli chodzi o Powiat Piotrkowski i Opoczyński jest to 

150 sztuk więcej tych dzików. 
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W przypadku pojawienia się Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie Lasu Łagiewnickiego albo na terenie 

Lasu Grotnickiego, który również stanowi naturalny matecznik dzików, może dojść do sytuacji, w której 

dotychczasowi hodowcy trzody chlewne, będą zmuszeni do przebranżowienia się na inny rodzaj produkcji. 

Po ostatnim razie kiedy w 2019/2020 r. wystąpiło ognisko Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie 

województwa Łódzkiego, gdzie na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego wystąpiło to ognisko – 

wprowadziliśmy 3 gminy do niebieskiej strefy. To był czas, kiedy na terenie tych 3 gmin zgłoszonych przez 

Agencję Restrukturyzacji zarejestrowanych było ok. 170 gospodarstw utrzymującą trzodę chlewną, a z kolei to 

jest ,,tylko” niebieska strefa. W tej niebieskiej strefie bioasekuracja jest na bardzo wysokim poziomie 

zabezpieczona i są przeprowadzane badania wszystkich dzików odstrzelonych w czasie polowań aby 

wprowadzić tzw. ,,monitoring czynu”. Z tych ok. 170 gospodarstw po wygaszeniu strefy niebieskiej po 

3 miesiącach zostało zaledwie ok. 50 gospodarstw tak się kończy ten etap. 

Wracając do tematu Afrykańskiego Pomoru Świń w okolicach terenu Powiatu Piotrkowskiego, 

to działania, które zostały podjęte są dość ,,mocne”. Będzie prowadzony intensywny odstrzał dzików w takim 

pierścieniu około strefy, aby nie dopuścić do rozprzestrzenienia się Afrykańskiego Pomoru Świń poza strefę. 

W ostatnim czasie zostały przeprowadzone przeszukania przy pomocy psów w najbliższych obszarach, jeżeli 

chodzi o lokalizację ujawnionego padłego dzika, to w terenie przyległym i poddanym przeszukaniu 

nie ujawniono żadnych zwłok. Działania powyższe zakończyły się na 5 ujawnionych przypadkach. 

Zaapelowano, aby nie lekceważyć zgłoszeń w sprawie dzików oraz zwrócono się do Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, że w przypadku zgłoszenia dzika w weekend, osoba dyżurna (ze strony weterynarii) 

jest w stanie zabezpieczyć zwłoki w taki sposób, że zwłoki są pakowane w worek na zwłoki, obsypywane są 

środkiem dezynfekującym dookoła aby odstraszyć inne zwierzęta i przede wszystkim ludzi ponieważ zwłoki 

zdarza się, że znikają. Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu zakazał pobierania próbek u dzików 

ze względów bezpieczeństwa dla człowieka pobierającego, w przypadku niewystarczającego oświetlenia 

(wieczór, noc).  

Poinformowano również, że rozważane jest wprowadzenie obowiązku zabezpieczania zwłok dzików przez 

nadzorcę drogi, ponieważ w większości zgłoszeń są to dziki potrącone. W przypadku gdyby zarządca drogi był 

wyposażony w worek na zwłoki i by tego dzika zapakował to ogranicza tym samym możliwość zniknięcia 

zwierzęcia i rozerwania go przez inne dzikie zwierzęta. Jednocześnie, gdyby zwłoki byłyby zabezpieczane 

środkiem do dezynfekcji odstraszałoby to człowieka, a zwłoki przestaną znikać.  

Przekazano, że w instrukcji Głównego Lekarza Weterynarii jest zalecenie, by zgłaszający zawiesił 

w pobliżu chociażby reklamówkę na gałąź żeby oznaczyć miejsce. Natomiast w przypadku strefy różowej, 

gdzie dużo przypadków martwych dzików jest zakażonych, to wtedy na terenie tych powiatów weterynaria jest 

inaczej zabezpieczona. W takich przypadkach jest wzywana m.in. straż pożarna by zapewnić oświetlenie 

i wtedy te próbki pobierane są niezwłocznie. Natomiast przypadku, gdy nie została wprowadzona strefa, 

zarządca drogi powinien przyjechać na miejsce po uzyskaniu informacji i zabezpieczyć dzika do czasu 

pobrania przez PIWet. próbki. 

Z uwagi na niebezpieczeństwo, że może dochodzić do sytuacji o charakterze celowego /umyślnego, 

zabrania ze strefy zwłok chorego dzika i porzucenia ich gdzieś na terenach, gdzie ASF nie występuje, 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu poinformował, że jako weterynaria nie mają narzędzi, aby temu 

procederowi przeciwdziałać. Najgorzej jest w miejscach, gdzie są białe strefy, gdzie nic się dotychczas nie 

dzieje, ponieważ PIWet. w Zgierzu nie może narzucić zarządcy drogi sposobu postępowania, gdyż nie wynika 

to z żadnych przepisów. Najczęściej pracownik PIWet-u jest pierwszą osobą, która te zwłoki dzika, po osobie 

zgłaszającej widzi. Zdarza się, że między przyjazdem PIWet.-u, a przyjazdem samochodu utylizacyjnego, 

zwłoki dzika leżą jeszcze 2-3 dni.  

W dalszej części posiedzenia Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu podinsp. Cezary 

Szczerbiak przekazał informację dotyczącą aktualnego stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie Powiatu Zgierskiego. 
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Przedstawiono dane statystyczne, które obrazują stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu. Jeśli chodzi o 

przestępstwa o charakterze ogólnym czyli wszystkie przestępstwa jakie zostały odnotowane na terenie Powiatu 

Zgierskiego w okresie styczeń-listopad 2025 r. Przestępstw było 2.032, mniej o 144 niż w analogicznym 

okresie roku ubiegłego. Nastąpił wzrost wykrycia o 5,6%. W kwestii przestępstw: 

1) rozbójniczych – KPP w Zgierzu stwierdziła 5 przestępstw rozbójniczych i wszystkie zostały wykryte (2 

rozboje na terenie Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, 2 w Głownie, 1 w Ozorkowie); 

2) kradzież cudzej rzeczy – zostały stwierdzone 221 kradzieże z czego 125 zostało wykrytych – wykrycie 

na poziomie 55% (w Aleksandrowie Łódzkim 31, w Głownie 18, w Ozorkowie 24, w Strykowie 19 oraz 

w Zgierzu 129); 

3) kradzieży z włamaniem – KPP w Zgierzu stwierdziła 159 włamań z czego zostało wykrytych 98 – wykrycie 

na poziomie 61,4% - (w Aleksandrowie Łódzkim 12, w Głownie 10, w Ozorkowie 28, w Strykowie 23 oraz 

w Zgierzu 86); 

4) kradzieży pojazdów – z terenu Powiatu Zgierskiego zostało skradzione 38 pojazdów, w poprzednim roku 

było o 2 więcej. Wykrycie na poziomie –10% (w Aleksandrowie Łódzkim 7 samochodów skradzionych, 

w Głownie 2, w Ozorkowie 1, w Strykowie 1, w Zgierzu 27). Najbardziej popularne są marki Koreańskie – 

KIA SPORTAGE oraz HYUNDAI TUCSON. Według KPP w Zgierzu przestępcy mają gotowe 

oprogramowania, które wykorzystują do kradzieży; 

5) bójek i pobić – zostały stwierdzone 4 tego typu przestępstwa (w Ozorkowie 1, w Strykowie 1, w Zgierzu 2) 

– wykrycie na poziomie 100%; 

6) przestępczość narkotykowa – 125 czynów narkotykowych, mniej o 34 niż w roku poprzednim (w 

Aleksandrowie 7 tego typu przestępstw, w Głownie 8, w Ozorkowie 29, w Strykowie 10 oraz w Zgierzu 70). 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu kontynuował przedstawianie danych statystycznych 

na terenie Powiatu Zgierskiego w okresie styczeń-listopad 2025 r. Nietrzeźwi kierujący – 279 osób za 

kierownicą w stanie nietrzeźwości, więcej o 55 niż w roku ubiegłym (Aleksandrów Łódzki 62, Głowno 26, 

Ozorków 41, Stryków 28, Zgierz 122). Zostały odnotowane 3 zamachy na dobro najwyższe, jakim jest życie 

ludzkie – 1 usiłowanie w Aleksandrowie Łódzkim oraz 2 usiłowania w Zgierzu. Wszyscy sprawcy oczekują na 

przewód sądowy i zostaną wykluczeni od życia społecznego. 

Następnie przystąpiono do analizy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 115 wypadków w tym 10 osób 

zabitych, 136 osób rannych i 1.612 kolizji w okresie styczeń-listopad 2025 r: W przypadku m. Zgierza – 

23 wypadki, bez osób zabitych, 25 osób rannych, 471 kolizji. Gmina Zgierz – 14 wypadków, 2 zabitych, 

18 osób rannych, 208 kolizji. Aleksandrów Łódzki – 25 wypadków, 2 zabitych, 31 osób rannych, 208 kolizji. 

Ozorków – 20 wypadków, 3 zabitych, 20 osób rannych, 161 kolizji. Głowno – 16 wypadków, bez osób 

zabitych, 19 osób rannych, 151 kolizji. Stryków – 12 wypadków, 2 osoby zabite, 17 osób rannych, 323 kolizji. 

Parzęczew – 5 wypadków, 1 osoba zabita, 6 osób rannych, 52 kolizje. 

Ponadto przedstawiono miejsca najbardziej niebezpiecznych na terenie Powiatu Zgierskiego: 

1) Aleksandrów Łódzki: ul. Wojska Polskiego (20 kolizji, 2 wypadki, 2 rannych), ul. Konstantynowska (11 

kolizji, 2 wypadki, 2 rannych), ul. Wierzbińska (8 kolizji, 1 ofiara śmiertelna, 4 rannych); 

2) Głowno: ul. Sosnowa (18 kolizji, 1 wypadek, 1 osoba ranna), ul. Władysława Sikorskiego (14 kolizji, 

1 wypadek, 1 osoba ranna), m. Mąkolice (18 kolizji, 1 wypadek, 1 osoba ranna), m. Lubianków – 18 kolizji, 

1 wypadek, 1 osoba ranna; 

3) Ozorków: ul. Zgierska (17 kolizji, 2 wypadki, 2 osoby ranne), droga krajowa DK91 (11 kolizji, 3 wypadki, 

6 osób rannych), ul. Lotnicza (11 kolizji), ul. Maszkowska (10 kolizji), m. Stary Chrząstów (teren autostrady – 

10 kolizji); 

4) Stryków: ul. Warszawska (28 kolizji, 2 wypadki, 3 osoby ranne), m. Niesłuków (23 kolizje), m. Sosnowiec 

(22 kolizje), m. Zelgoszcz – 20 kolizji; 

5) Zgierz: ul. Łódzka (45 kolizji, 1 wypadek, 1 osoba ranna), Aleja Armii Krajowej (44 kolizje), ul. Długa (33 

kolizje, 4 wypadki, 4 osoby ranne), ul. Parzęczewska (29 kolizji), m. Emilia (20 kolizji). 
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Na zakończenie zapoznano Członków Komisji z projektem planu pracy Komisji na rok 2026. Przedstawiony 

plan został przyjęty jednogłośnie. 

 

  

Wicestarosta Zgierski 

 

 

Sebastian Dunin 
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